ZE Tweise E

Am Anfang Oktober feiert die Kirche den
Gedenktag des heiligen Franz von Assisi.
Schon zu seinen Lebzeiten galt Franziskus
als ,Urbild des neuen Menschen®, da er in
seltener Radikalitdt und Klarheit die Nach-
folge Jesu in seinem Leben verwirklichte.
Aus diesem Grund empfingen und empfan-
gen bis heute die Kirche und andere Berei-
che des gesellschaftlichen und kulturellen
Lebens wichtige Anregungen von ihm.
Besonders prdgend sind die konsequente
Hinwendung zu den Armen und die grofie
Liebe zur Schopfung. Bezeichnend ist zum
Beispiel, warum Kardinal Bergoglio nach
seiner Wahl den Papstname , Franziskus®
widhlte. Kardinal Hummes hdtte ihn nach
der Wahl gebeten, in seinem Pontifikat die
Armen nicht zu vergessen und Franz von
Assisi sei flir ihn ein Mann der Armut. Die
Hinwendung zu den Armen ist folgerichtig
auch ein Hauptthema seiner bisherigen
Amtszeit und findet in dem jetzt zu Ende
gehenden Jahr der Barmherzigkeit einen
ersten HOhepunkt. Die Sorge flir die
Benachteiligten und das haupt- und ehren-
amtliche Engagement in Caritas und Diako-
nie sind eine Sdule des christlichen Lebens
in den Gemeinden.

Seit der dritten Europdischen Okumeni-
schen Versammlung der Kirchen 2007 gibt
es im Kirchenjahr eine Zeit der Schopfung.
Sie beginnt am 1. September, der in den
orthodoxen Kirchen als Tag der Schépfung
gefeiert wird, und endet aus Verehrung
Franz von Assisis, von dem erzdhlt wird,
dass er einen Wolf zahmte und den Vogeln
predigte und der die Schonheit der Schop-
fung im Sonnengesang pries, am 4. Okto-
ber. Schon vor goo Jahren machte Franzis-
kus deutlich, dass die Bewahrung der

PFARRBRIEF

LEITZERSDORF

OKTOBER 2016

Foto: Wim van der Kallen

\
"\

&XY
et
P

X

Schépfung zu den Aufgaben der Christen,
der Gemeinden und Kirchen gehdrt.
Franziskus ist aus einem weiteren Grund ein
richtungweisender Heiliger. 1205 vernahm
er in der baufilligen Kapelle San Damiano
der Uberlieferung nach vor dem Kreuz die
Worte: ,,Franziskus, geh hin und stelle mein
Haus wieder her, das, wie du siehst, schon
ganz verfallen ist.“ Worte, die sich nicht
nur auf die verfallene Kapelle, sondern auf
die ganze Kirche bezogen, die damals in
einer Krise war. Worte, die auch den Chris-
ten heute gelten: Mitzuwirken am Aufbau
der Gemeinden und der Kirche.



Samstag Wiesen

Sonntag

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Wollmannsberg
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

Freitag
Samstag

Sonntag
Hatzenbach
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

(GOTTESDIENSTORDNUNG

1.

© ® N o o »

12.
13.
14.
15.

16.

18.
19.
20.
21.
22.

23.

25.
26.
27.
28.
29.

30.

Okt.

. Okt.

. Okt.

Okt.
Okt.
Okt.
Okt.

. Okt.

. Okt.
Okt.
Okt.
Okt.
Okt.

Okt.

Okt.
Okt.
Okt.
Okt.
Okt.

Okt.

Okt.
Okt.
Okt.
Okt.
Okt.

Okt.

18.00 Uhr

9.00 Uhr

19.00 Uhr
7.00 Uhr
18.00 Uhr
7.00 Uhr
18.00 Uhr
9.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
7.00 Uhr
7.00 Uhr
7.00 Uhr
19.00 Uhr

9.00 Uhr

19.00 Uhr
7.00 Uhr
7.00 Uhr

7.00 Uhr
19.00 Uhr

9.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
8.00 Uhr
7.00 Uhr
7.00 Uhr
18.00 Uhr

9.00 Uhr

HI.

HI.

keine HI.
keine HI.
HI.
HI.
keine HI.
HI.
HI.
keine HI.
keine HI.
HI.
HI.
keine HI.

HI.

keine HI.
keine HI.
HI.

HI.
keine HI.

HI.
HI.

keine HI.
HI.
keine HI.
HI.
HI.

HI.

Messe

Messe

Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe

Messe

Messe
Messe
Messe
Messe

Messe .

Messe
Messe

Messe
Messe
Messe
Messe
Messe

Messe

+ Gatten, Vater u. Opa Robert Starka

+ Elt. Hermann u. Friederike Schauhuber

+ Eltern Kramer

+ Elt. Josef u. Maria Reinsperger u. Schw.

+ Gattin u. Mutter Karoline Grundschober u.
Eltern

+ KFB-Mitglieder

+ Rosa Karroh
+ Gattin Johanna Stdckelmaier, Elt./ Grof3elt.

+ Fam. Teufer und Verwandte

+ Elt. Leopold und Johanna Glassl.

+ Elt. Theresia und Franz Ettlinger

+ Gatten Josef Lichtenberger, beids. Eltern
und Geschwister

+ Angehdrige Tersch und Ratsch

+ Elt. Leopold u. Sophie Kyncl u. Schwester
Ernestine

ROSENKRANZGEBET:

wahrend der Woche nach der HI. Messe; an Sonntagen: vor der HI. Messe
besonders gestaltete Gottesdienste: 2. 10. (Jugend) / 16.10. (Kinderchor)
Geburtstagsmesse am 30.10.

Aus der PFARRGEMEINDE
Gestorben ist: LENDL Franz (aus Wiesen) — Der Herr schenke ihm die ewige Ruhe!



Was? WANN? WO?

Foto: Peter Kane

ROSENKRANZ-
MONAT

Wahrend der Woche
wird der Rosenkranz
nach einer HI. Mes-
se gebetet. Ist keine
Messe, dann entfallt
auch der Rosen-
kranz.

PFARRKAFFEE
Am Sonntag, den 2.
Oktober laden die
Frauen der Katholi-
schen Frauenbewe-
gung zum Pfarrkaf-
fee ein. Wir freuen
uns, sie nach der Hl.
Messe im Pfarrhof
zu Kaffee und Ku-
chen begrifRen zu
dirfen.

Am 7. Oktober feiert die Kirche Maria, die ,,Rosenkranzkdnigin®, die Kénigin des Friedens. Der
JUNGSCHAR Dominikaner Papst Pius V. hat diesen Tag zur Erinnerung an den Seesieg iiber die Osmanen 1571
zunachst filr den Orden eingefithrt und nach einer weiteren gewonnenen Schiacht fiir die ganze
Kirche angeordnet. Das einstige Dankfest ist fiir uns ein , Denkfest": Maria fiihrt uns zu Christus,
dem Friedensfilrsten, Die biblischen ,,Perlen” des Rosenkranzes helfen uns dabei: Wir gehen mit
der Gottesmutter betrachtend durch das Leben, Leiden und Sterben, durch Tod und Auferste-
hung Jesu, schauen aus der Gegenwart in unsere lichtvolle Zukunft. So wirkt dieses Gebet in uns
Kraft und Frieden und lisst uns immer neu bitten um den Frieden unter den Menschen.

Liebe Kinder!

Auch dieses Jahr haben wir wieder tolle Spiele, Basteleien, Themen und Aktionen flr euch
vorbereitet und wollen, dass ihr dabei seid! Wir treffen uns jeden Donnerstag von 17.30 bis
19.30 Uhr im Pfarrhof (1. Stunde die ,Kleinen®, zweite Stunde die ,GroRen®). Kommt ein-
fach mal vorbei (Kinder ab der 2. Klasse VS), wir (Nathalie und ihr Team) freuen uns auf
euch!

GEMUTLICHER NACHMITTAG - Kartenspielen

Die Katholische Frauenbewegung organisiert wieder den Spielenachmittag im Pfarrhof Leit-
zersdorf. Wir beginnen am Dienstag, den 4. Oktober um 15.00 Uhr (bis ca. 18.00 Uhr). Die
weiteren Termine finden in 14tdgigem Abstand statt. Alle, die gerne spielen (Karten etc.),
sind dazu herzlich eingeladen.

FRAUEN- und MUTTERMESSE

Am Donnerstag, den 6. Oktober feiern wir wieder unsere Frauen- und Mittermesse. Bei
dieser Messe gedenken wir besonders unserer verstorbenen KFB-Mitglieder. Im Anschluss
daran sind alle herzlich in Pfarrhof zur der KFB-Runde eingeladen. Wir werden das Jahres-
programm besprechen. Vorschlage und Idee dazu werden gerne entgegengenommen. Wir
freuen uns auf eine zahlreiche Teilnahme.

BABYRUNDE

Die Babyrunde ist im September gut angelaufen. Unser nachstes Treffen findet am Donners-
tag, den 6. Oktober von 9.00 bis 11.00 Uhr im Pfarrhof statt. Alle Mitter oder Vater sind mit
ihren Kindern zwischen 0 und 3 Jahren herzlich zum Spielen, Singen und Plaudern eingela-
den.



ELTERNABEND ERSTKOMMUNION

Am Donnerstag, den 20. Oktober lade ich um 17.30 Uhr die Eltern der Erstkommunionkin-
der des kommenden Jahres zu einem ersten Besprechungsabend in den Pfarrhof ein. Es soll-
ten auch die Kinder mitkommen, die wahrend unserer Besprechung (ca. eine halbe Stunde)
mit den Jungscharfiihrern eine Schnupperjungscharstunde halten werden. - Die Vorbereitung
wird zwar erst Ende Janner oder Anfang Februar beginnen, aber der wochentliche Vorberei-
tungstermin sollte schon jetzt klar sein, damit Sie diesen flr Planungen im zweiten Halbjahr
bertucksichtigen kénnen. Den Erstkommuniontermin und einige organisatorische Fragen wer-
den wir ebenfalls besprechen.

SONNTAG der WELTKIRCHE

. Weltmissions-Sonntag am 23. Oktober 2016
~Menschen wie 'h"eﬂ,, it das Himir j 8 In Afrika, Asien, Lateinamerika und Ozeanien fehlt es den Kirchen am Notwen-
3 : : digsten, um ihre pastoralen und sozialen Aufgaben erfillen zu kénnen. Die
1.100 armsten Diozesen sind auf Ihre Solidaritat und Nachstenliebe angewiesen.

Grofite Solidaritatsaktion weltweit
Der Weltmissions-Sonntag ist die grofite Solidaritatsaktion der Welt. In allen
Didzesen wird weltweit fur die 1100 drmsten Missionsdiozesen gesammelt

Grundversorgung
Die weltweiten Sammlungen am Wellmissions-Sonntag sichern den 1.100 arms-
ten Diozesen das Uberleben. Diesen Didzesen wird ein Sockelbetrag zugeteilt.

mit dem sie ihre vielfaltigen Aufgaben erfullen kénnen. Damit
wird Ihre Hilfe zur Uberlebensfrage fir die Missionsdi6zesen.

Whs

Helfen Sie durch Ihre Spende
IBAN: ATS6 6000 0000 0701 5500
o o BIC bzw. Swilt-Code: BAWAATWW
nn Ke wort
e (T USSIO  Kennvort wis

rhrsTuone missionswenne  Online: www.missio.at/spenden

23, Oktobey

Tz AP

Die Papstlichen Missionswerke und der Katholischen Jugend, setzen sich tausende 6sterrei-
chische Jugendliche in Pfarren, Bewegungen und Schulen fir Jugendliche in den Landern des
Siidens ein: mit fair gehandelten Produkten! Schokopralinen und Gummibaren: ,fairnaschen®
hilft! (Diese Produkte werden nach der HI. Messe angeboten!)

NAMENSSUCHE

Mit 1. April soll der neue Pfarrverband (bestehend aus den Pfarren Hausleiten, Stockerau,
Leitzersdorf, Haselbach und Niederhollabrunn) errichtet werden. Fir diesen Verband wird jetzt
ein Name gesucht. Sie kdnnen ihren Vorschlag auf einen Zettel schreiben und in der Pfarrkir-
che in eine Box schmeif3en (bei der Kinderecke bis spatestens 16.10.) oder Sie verwenden

diesen Link: https://go0o.gl/Okg60a.

SAMMLUNGEN im SEPTEMBER
Monatssammlung September: € 108,25; Herzlichen Dank dafur.

MARIENSTATUE in der Kirche

Unsere Marienstatue in der Kirche wurde restauriert und erstrahlt in alter/neuer Schonheit.
Diese Arbeit konnte mit dem Spendengeld von den Seniorinnennachmittagen bezahlt werden.
Ein herzliches Dankeschon und Vergelt's Gott daftir!

Nur eine Bank ist meine Bank!
Die Bank mit dem personlichen Service!

| Raiffeisenbank Stockerau (3

Bankstellen In GroBpmugl, Leltzersdor!, Niedernhollabrunn, Slemdort und Spilllern

Pfarrbrief der Pfarre Leitzersdorf - Kommunikationsorgan der Pfarrgemeinde. Inhaber, Herausgeber, Redaktion:
R.k. Pfarramt Leitzersdorf, Pf. Franz Ochenbauer - Ernstbrunnerstrafle 5, 2003 - DVR: 0029874 (1255)
Homepage: www.pfarre-leitzersdorf.at



https://goo.gl/Okg6Oa
http://www.pfarre-leitzersdorf.at/

