

## PFARRBRIEF LEITZERSDORF

**OKTOBER 2016** 

# ZE Tweise

Foto: Wim van der Kallen

Am Anfang Oktober feiert die Kirche den Gedenktag des heiligen Franz von Assisi. Schon zu seinen Lebzeiten galt Franziskus als "Urbild des neuen Menschen", da er in seltener Radikalität und Klarheit die Nachfolge Jesu in seinem Leben verwirklichte. Aus diesem Grund empfingen und empfangen bis heute die Kirche und andere Bereiche des gesellschaftlichen und kulturellen Lebens wichtige Anregungen von ihm. Besonders prägend sind die konsequente Hinwendung zu den Armen und die große Liebe zur Schöpfung. Bezeichnend ist zum Beispiel, warum Kardinal Bergoglio nach seiner Wahl den Papstname "Franziskus" wählte. Kardinal Hummes hätte ihn nach der Wahl gebeten, in seinem Pontifikat die Armen nicht zu vergessen und Franz von Assisi sei für ihn ein Mann der Armut. Die Hinwendung zu den Armen ist folgerichtig auch ein Hauptthema seiner bisherigen Amtszeit und findet in dem jetzt zu Ende gehenden Jahr der Barmherzigkeit einen ersten Höhepunkt. Die Sorge für die Benachteiligten und das haupt- und ehrenamtliche Engagement in Caritas und Diakonie sind eine Säule des christlichen Lebens in den Gemeinden.

Seit der dritten Europäischen Ökumenischen Versammlung der Kirchen 2007 gibt es im Kirchenjahr eine Zeit der Schöpfung. Sie beginnt am 1. September, der in den orthodoxen Kirchen als Tag der Schöpfung gefeiert wird, und endet aus Verehrung Franz von Assisis, von dem erzählt wird, dass er einen Wolf zähmte und den Vögeln predigte und der die Schönheit der Schöpfung im Sonnengesang pries, am 4. Oktober. Schon vor 900 Jahren machte Franziskus deutlich, dass die Bewahrung der



Schöpfung zu den Aufgaben der Christen, der Gemeinden und Kirchen gehört.

Franziskus ist aus einem weiteren Grund ein richtungweisender Heiliger. 1205 vernahm er in der baufälligen Kapelle San Damiano der Überlieferung nach vor dem Kreuz die Worte: "Franziskus, geh hin und stelle mein Haus wieder her, das, wie du siehst, schon ganz verfallen ist." Worte, die sich nicht nur auf die verfallene Kapelle, sondern auf die ganze Kirche bezogen, die damals in einer Krise war. Worte, die auch den Christen heute gelten: Mitzuwirken am Aufbau der Gemeinden und der Kirche.

### GOTTESDIENSTORDNUNG

Samstag Wiesen	1. Okt.	18.00 Uhr	HI. Messe	+ Gatten, Vater u. Opa Robert Starka
Sonntag	2. Okt.	9.00 Uhr	HI. Messe	<ul> <li>+ Elt. Hermann u. Friederike Schauhuber</li> <li>+ Eltern Kramer</li> <li>+ Elt. Josef u. Maria Reinsperger u. Schw.</li> <li>+ Gattin u. Mutter Karoline Grundschober u. Eltern</li> </ul>
Dienstag	4. Okt.	19.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Mittwoch	5. Okt.	7.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Donnerstag	6. Okt.	18.00 Uhr	HI. Messe	+ KFB-Mitglieder
Freitag	7. Okt.	7.00 Uhr	HI. Messe	
Samstag	8. Okt.	18.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Sonntag Wollmannsberg	9. Okt.	9.00 Uhr 10.00 Uhr	HI. Messe HI. Messe	+ Rosa Karroh + Gattin Johanna Stöckelmaier, Elt./ Großelt.
Dienstag	11. Okt.	19.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Mittwoch	12. Okt.	7.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Donnerstag	13. Okt.	7.00 Uhr	HI. Messe	
Freitag	14. Okt.	7.00 Uhr	HI. Messe	
Samstag	15. Okt.	19.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Sonntag	16. Okt.	9.00 Uhr	HI. Messe	<ul> <li>+ Fam. Teufer und Verwandte</li> <li>+ Elt. Leopold und Johanna Glassl.</li> <li>+ Elt. Theresia und Franz Ettlinger</li> <li>+ Gatten Josef Lichtenberger, beids. Eltern und Geschwister</li> </ul>
Dienstag	18. Okt.	19.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Mittwoch	19. Okt.	7.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Donnerstag	20. Okt.	7.00 Uhr	HI. Messe	
Freitag	21. Okt.	7.00 Uhr	HI. Messe	
Samstag	22. Okt.	19.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Sonntag Hatzenbach	23. Okt.	9.00 Uhr 10.00 Uhr	HI. Messe HI. Messe	+ Angehörige Tersch und Ratsch
Dienstag	25. Okt.	19.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Mittwoch	26. Okt.	8.00 Uhr	HI. Messe	
Donnerstag	27. Okt.	7.00 Uhr	keine Hl. Messe	
Freitag	28. Okt.	7.00 Uhr	HI. Messe	
Samstag	29. Okt.	18.00 Uhr	HI. Messe	
Sonntag	30. Okt.	9.00 Uhr	HI. Messe	+ Elt. Leopold u. Sophie Kyncl u. Schwester Ernestine

#### **ROSENKRANZGEBET:**

während der Woche nach der Hl. Messe; an Sonntagen: vor der Hl. Messe besonders gestaltete Gottesdienste: 2. 10. (Jugend) / 16.10. (Kinderchor) Geburtstagsmesse am 30.10.

#### **Aus der PFARRGEMEINDE**

Gestorben ist: LENDL Franz (aus Wiesen) – Der Herr schenke ihm die ewige Ruhe!

### Was? wann? wo?

Foto: Peter Kane

#### ROSENKRANZ-MONAT

Während der Woche wird der Rosenkranz nach einer Hl. Messe gebetet. Ist keine Messe, dann entfällt auch der Rosenkranz.

#### **PFARRKAFFEE**

Am Sonntag, den 2. Oktober laden die Frauen der Katholischen Frauenbewegung zum Pfarrkaffee ein. Wir freuen uns, sie nach der Hl. Messe im Pfarrhof zu Kaffee und Kuchen begrüßen zu dürfen.

#### **JUNGSCHAR**





Am 7. Oktober feiert die Kirche Maria, die "Rosenkranzkönigin", die Königin des Friedens. Der Dominikaner Papst Pius V. hat diesen Tag zur Erinnerung an den Seesieg über die Osmanen 1571 zunächst für den Orden eingeführt und nach einer weiteren gewonnenen Schlacht für die ganze Kirche angeordnet. Das einstige Dankfest ist für uns ein "Denkfest": Maria führt uns zu Christus, dem Friedensfürsten. Die biblischen "Perlen" des Rosenkranzes helfen uns dabei: Wir gehen mit der Gottesmutter betrachtend durch das Leben, Leiden und Sterben, durch Tod und Auferstehung Jesu, schauen aus der Gegenwart in unsere lichtvolle Zukunft. So wirkt dieses Gebet in uns Kraft und Frieden und lässt uns immer neu bitten um den Frieden unter den Menschen.

#### Liebe Kinder!

Auch dieses Jahr haben wir wieder tolle Spiele, Basteleien, Themen und Aktionen für euch vorbereitet und wollen, dass ihr dabei seid! Wir treffen uns **jeden Donnerstag von 17.30 bis 19.30 Uhr im Pfarrhof** (1. Stunde die "Kleinen", zweite Stunde die "Großen"). Kommt einfach mal vorbei (Kinder ab der 2. Klasse VS), wir (Nathalie und ihr Team) freuen uns auf euch!

#### GEMÜTLICHER NACHMITTAG - Kartenspielen

Die Katholische Frauenbewegung organisiert wieder den Spielenachmittag im Pfarrhof Leitzersdorf. Wir beginnen am **Dienstag, den 4. Oktober um 15.00 Uhr** (bis ca. 18.00 Uhr). Die weiteren Termine finden in 14tägigem Abstand statt. Alle, die gerne spielen (Karten etc.), sind dazu herzlich eingeladen.

#### FRAUEN- und MÜTTERMESSE

Am **Donnerstag, den 6. Oktober** feiern wir wieder unsere Frauen- und Müttermesse. Bei dieser Messe gedenken wir besonders unserer verstorbenen KFB-Mitglieder. Im Anschluss daran sind alle herzlich in Pfarrhof zur der KFB-Runde eingeladen. Wir werden das Jahresprogramm besprechen. Vorschläge und Idee dazu werden gerne entgegengenommen. Wir freuen uns auf eine zahlreiche Teilnahme.

#### **BABYRUNDE**

Die Babyrunde ist im September gut angelaufen. Unser nächstes Treffen findet am **Donnerstag, den 6. Oktober von 9.00 bis 11.00 Uhr im Pfarrhof** statt. Alle Mütter oder Väter sind mit ihren Kindern zwischen 0 und 3 Jahren herzlich zum Spielen, Singen und Plaudern eingeladen.

#### ELTERNABEND ERSTKOMMUNION

Am Donnerstag, den 20. Oktober lade ich um 17.30 Uhr die Eltern der Erstkommunionkinder des kommenden Jahres zu einem ersten Besprechungsabend in den Pfarrhof ein. Es sollten auch die Kinder mitkommen, die während unserer Besprechung (ca. eine halbe Stunde) mit den Jungscharführern eine Schnupperjungscharstunde halten werden. - Die Vorbereitung wird zwar erst Ende Jänner oder Anfang Februar beginnen, aber der wöchentliche Vorbereitungstermin sollte schon jetzt klar sein, damit Sie diesen für Planungen im zweiten Halbjahr berücksichtigen können. Den Erstkommuniontermin und einige organisatorische Fragen werden wir ebenfalls besprechen.

#### SONNTAG der WELTKIRCHE



#### Weltmissions-Sonntag am 23. Oktober 2016

In Afrika, Asien, Lateinamerika und Ozeanien fehlt es den Kirchen am Notwendigsten, um ihre pastoralen und sozialen Aufgaben erfüllen zu können. Die 1.100 ärmsten Diözesen sind auf Ihre Solidarität und Nächstenliebe angewiesen.

#### Größte Solidaritätsaktion weltweit

Der Weltmissions-Sonntag ist die größte Solidaritätsaktion der Welt. In allen Diözesen wird weltweit für die 1.100 ärmsten Missionsdiözesen gesammelt.

#### Grundversorgung

Die weltweiten Sammlungen am Weltmissions-Sonntag sichern den 1.100 ärmsten Diözesen das Überleben. Diesen Diözesen wird ein Sockelbetrag zugeteilt, mit dem sie ihre vielfältigen Aufgaben erfüllen können. Damit wird Ihre Hilfe zur Überlebensfrage für die Missionsdiözesen.



Helfen Sie durch Ihre Spende: IBAN: AT96 6000 0000 0701 5500 BIC bzw. Swift-Code: BAWAATWW Kennwort: WMS Online: www.missio.at/spenden WMS 23. Oktober

Die Päpstlichen Missionswerke und der Katholischen Jugend, setzen sich tausende österreichische Jugendliche in Pfarren, Bewegungen und Schulen für Jugendliche in den Ländern des Südens ein: mit fair gehandelten Produkten! Schokopralinen und Gummibären: "fairnaschen" hilft! (Diese Produkte werden nach der HI. Messe angeboten!)

#### **NAMENSSUCHE**

Mit 1. April soll der neue Pfarrverband (bestehend aus den Pfarren Hausleiten, Stockerau, Leitzersdorf, Haselbach und Niederhollabrunn) errichtet werden. Für diesen Verband wird jetzt ein Name gesucht. Sie können ihren Vorschlag auf einen Zettel schreiben und in der Pfarrkirche in eine Box schmeißen (bei der Kinderecke bis spätestens 16.10.) oder Sie verwenden diesen Link: https://goo.gl/Okg6Oa.

#### SAMMLUNGEN im SEPTEMBER

Monatssammlung September: € 108,25; Herzlichen Dank dafür.

#### MARIENSTATUE in der Kirche

Unsere Marienstatue in der Kirche wurde restauriert und erstrahlt in alter/neuer Schönheit. Diese Arbeit konnte mit dem Spendengeld von den SeniorInnennachmittagen bezahlt werden. Ein herzliches Dankeschön und Vergelt's Gott dafür!

